
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   499   del registro 

 
OGGETTO:        Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di prodotti per medicazione (CIG 
n. 0394285E42). Aggiudicazione Lotti 1-2-3-4. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  QUATTORDICI   del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n. 10 del 07.07.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che con nota prot. n. 147/F del 7/6/2007, integrata successivamente con note prott. n. 515/F del 9/11/2009 e n. 
382/F del 19/8/2009, il Direttore di Farmacia ha richiesto l’avvio di un’indagine di mercato urgente  per l’acquisto di n. 
294.700 garze, 3 kg di bende di ovatta agugliata e n. 550 kit monouso per medicazione per un importo presuntivo di �  
46.328,377 oltre IVA; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs., commi 9, 10 (lettera e) e 11, n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le 
acquisizioni in economia di lavori, servizi e forniture; 

Dato atto che: 

��con nota prot. n. 12630 del 17/11/2009, questa AGP ha provveduto ad esperire apposita procedura negoziata, da 
aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, giusto art. 82 del D.Lgs. 163/1996, invitando, le seguenti Ditte 
specializzate nel settore a presentare la migliore offerta in ordine alla fornitura in oggetto: 

 
1) ARTSANA, S.p.A. 
2) BENEFIS, S.r.l. 
3) FARMAC-ZABBAN, S.p.A. 
4) F.A.S.E., S.r.l. 
5) LUIGI SALVADORI, S.p.A. 
6) 3M ITALIA, S.p.A. 
7) SANTEX, S.p.A. 
8) PAUL HARTMANN, S.p.A. 
9) PERHOSPITAL, S.a.s. 
10) SISMED, S.r.l. 
11) VYGON ITALIA, S.r.l. 
12) EUROSERVIZI, S.r.l. 
13) MEGAPHARMA OSPEDALIERA, S.r.l. 
14) MEDIBERG, S.r.l. 
15) BIO SUD MEDICAL SYSTEM, S.r.l. 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������

�

�

������������������������ �!"#$%�&����

 



 
��hanno formulato regolare offerta le Ditte di seguito elencate: 
 

1) PAUL HARTMANN, S.p.A. 
2) MEDIBERG, S.r.l. 
3) F.A.S.E., S.r.l. 
4) LUIGI SALVADORI, S.p.A. 
5) EUROSERVIZI, S.r.l. 
6) SANTEX, S.p.A. 
7) FARMAC-ZABBAN, S.p.A. 

Visto il verbale di ricognizione delle offerte tecnico-economiche, redatto in data 2/12/2009 del seggio di gara all’uopo 
costituitosi; 

Constatato che con nota prot. n. 10/90-agtp del 25/1/2010 si è proceduto a trasmettere al Direttore di Farmacia, le 
suddette offerte tecnico-economiche per la valutazione di conformità e di idoneità delle stesse; 

Vista la nota prot. n. 322/F del 13/8/2010, che viene resa parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale il 
Direttore di Farmacia ha proceduto a trasmettere la valutazione di conformità e di idoneità dei dispositivi offerti; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare gli esiti della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di prodotto per medicazione (CIG n. 
0394285E42) così come riportato nella citata nota prot. n. 322/F del 13/8/2010 che viene resa parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2) di disporre l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, così come di seguito riportato: 

 

������ � � � � 	 
� 
�� � � � 
��� �  � � � �
�� �
� ��� �� ���	 � 
�� 	 � �

� � � �� � ���� � �

� ��� �� ���	 � 
�� 	 � �


� � �� � ���� � �

�� � � �� � �� � � � �	 
	 � � � � � � � � � �� � �� � � � �� �� � � �� � � ���� � � �� � �

�� � � �� � �� �� 
� � ��� 
� � � �  !" � # � � ���� � � � � ��� $�� � � � �� ���� ��

�� % 	 
	 & � '� � �� � � � � ( ) � * � � ���� � � $�� ���� � � $�� $� ��� �

$� " � & + � �+ ��, - � 

� �� � . � ��� 
� � � � # � � % '/ � " " � ( � ��0 � � � �1 � � ���$� �

� � � ������� ���� �� ���� �� ������� �

 
3) di precisare che la spesa complessiva di � 37.133,29 IVA inclusa trova capienza sul bilancio dell’Ente 2010 sul conto 

cod. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 
4) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
L’addetto all’istruttoria 

Coadiutore Amministrativo 
f.to: Sig.ra Anna Lisco 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  15.12.2010  al  in corso 
�

Bari,   15.12.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


